CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA CNPJ: 34.698.489/0001-72

RECEBI 06 108 1001 AS 10:58





DE AURORA DO PARÁ

Gabinète do Prefeito

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

GABINETE DO VEREADOR PEDRO NUNES PANTOJA

PREFEITURA MUNICIPAL

REQUERIMENTO № 082/2021.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

REQUEIRO: Na forma regimental da Lei que depois de discutido e votado por este Douto e Soberano Plenário seja enviado ofício anexo a este requerimento a Excelentíssima, Prefeita Municipal, Senhora Vanessa Gusmão Miranda.

REQUEIRO: Solicito a Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental **LUÍSA VERONICE FARIAS** na Comunidade Bom Remédio, neste Município.

REQUEIRO: Ainda que seja dado conhecimento do teor deste Requerimento ao Secretário de Obras, Secretária de Educação e as demais pessoas interessadas.

<u> Justificativa</u>

Considerando que todas as escolas necessitam de atenção. Sabemos que a escola não oferece um ambiente favorável ao desenvolvimento dos alunos que se encontram matriculados. Diante o exposto, solicito com urgência a reforma da escola, visando melhorar as condições de atendimento aos alunos, professores e demais servidores que prestam serviços, na referida escola.

Plenário Nelito Pastana dos Santos da Câmara Municipal de Aurora do Pará, em 06 de agosto de 2021.

Pedro Nunes Pantoja Vereador e 2º secretário – MDB